Caput XXIII. ET CONTRA DESPERATIONEM

Tota spes mea est in morte Domini mei. Mors eius meritum meum, refugium meum, salus, vita et resurrectio mea; meritum meum, miseratio Domini. Non sum meriti inops, quamdiu ille miserationem oblitus non fuerit. Et si misericordiae Domini multae, multus ego sum in meritis. Quanto ille potentior est ad salvandum, tanto ego securior. Peccavi peccatum grande, et multorum sum mihi conscius delictorum; nec sic despero, quoniam ubi abundaverunt delicta, superabundavit et gratia. Qui de venia peccatorum suorum desperat, negat Deum esse misericordem. Magnam iniuriam Dei facit, qui de eius misericordia diffidit; quantum in se est, negat Deum habere caritatem, veritatem et potestatem, in quibus tota spes mea consistit, scilicet in caritate adoptionis, in veritate promissionis, et in potestate redditionis. Murmuret iam quantum voluerit insipiens cogitatio mea dicens. Quis enim es tu, et quanta est gloria illa, quibusve meritis illam obtinere speras? Et ego fiducialiter respondebo; Scio cui credidi, quia in caritate nimia adoptavit me in filium, quia verax est in promissione, potens in exhibitione, et

²² *El amor a Dios*, 14.

lo que quiere. La multitud de mis pecados no puede atrozarme, si me viene a la mente la muerte de mi Señor, porque mis pecados no pueden prevalecer sobre su misericordia.

Los clavos y la lanza²³ que atravesaron al Salvador son como una voz que me grita que amando a Jesús me reconciliaré verdaderamente con Él. El soldado Longinos me abrió con su lanza el costado de Cristo (cf. Jn 19,34); y entré en Él, y allí descanso seguro. Quien tenga temor, que ame, porque la solidaridad excluye el temor (cf. 1 Jn 4,18). Ningún remedio tan poderoso y eficaz contra el ardor de las pasiones como el pensamiento de la muerte de mi Redentor. Él extendió sus brazos y sus manos sobre la cruz, para mostrar que está dispuesto a abrazar a los pecadores que se acercan a su Salvador. Entre esos brazos de mi Salvador quiero vivir y morir. Allí cantaré seguro: *Te ensalzaré, Dios mío, porque me acogiste, y no permitiste que mis enemigos se rieran de mí* (Sal 29,2). Nuestro Salvador, en el momento de su muerte, inclinó su cabeza sobre la cruz, para besar a sus amigos, y nosotros besamos a Dios todas las veces que por Él nos arrepentimos de nuestros pecados.

Capítulo 24. EXHORTACIÓN AL AMOR DE CRISTO

¡Oh alma mía, portadora de la noble imagen de Dios, que fuiste rescatada por la sangre de Jesucristo, y que te conver-

licet ei facere quod vult; non possum terri multitudine peccatorum, si mors Domini in mentem venerit, quoniam peccata mea illum vincere non possunt. Clavi et lancea clamant mihi, quod vere reconciliatus sum Christo lancea (cf. Io 19,34), et ego intravi, et ibi requiesco securus. Qui timet, amet; quoniam caritas mittit foras timorem (cf. 1 Io 4,18). Nullum tam potens est, tam efficacis contra ardorem libidinis medicamentum, quam mors Redemptoris mei. Extendit brachia sua in cruce, et expandit manus suas paratus in amplexus peccatorum. Inter brachia Salvatoris mei et vivere volo, et mori cupio. Ibi securus decantabo: *Exaltabo te, Domine; quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me* (Ps 29,2). Salvator noster caput inclinavit in morte, ut oscula daret suis dilectis. Toties Deum osculamur, quoties in eius amore compungimur.